
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 191 1/3

C
V
E
-2

0
1
1
-4

5
1
0

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2011 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 15

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

  DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA

   CVE-2011-4510   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso 
de méritos para la provisión de puestos de trabajo de los subgrupos 
A1, A1/A2 y A2.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de admi-
sión de instancias para participar en el concurso de méritos para la provisión de puestos de tra-
bajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2 convocado mediante Orden PRE/8/2011, 
de 7 de marzo, publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 7, de fecha 
8 de marzo, por la presente 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación provisional de concursantes admitidos que se detalla como Anexo 
I, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los concur-
santes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del 
siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para la subsanación de las causas 
que dieron lugar a la exclusión. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de marzo de 2011. 

 La directora general de Función Pública, 

 Marina Lombó Gutiérrez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 192 2/3

C
V
E
-2

0
1
1
-4

5
1
0

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2011 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 15

  

CONVOCATORIA 2011 - 3 

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO I 
SOLICITUDES DEL CONCURSO 

DE FUNCIONARIOS 
 

B.O.C. 08-03-2011 

 Dirección General de 
 Función Pública ADMITIDOS 

 
 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación 

AGUEROS SANCHEZ, LUIS ANGEL 13942658N C230101   

   4905 ASESOR JURIDICO 

   7173 ASESOR JURIDICO 

   857 TECNICO JURIDICO 

   920 ASESOR JURIDICO 

AGUNDEZ DE LA CRUZ, FERNANDO 12379094B C230101   

  857 TECNICO JURIDICO 

  920 ASESOR JURIDICO 

ALVAREZ GARCIA, FERNANDO 29105159Q C230618   

   2452 INSPECTOR DE SALUD PUBLICA 

ARNESTO LOPEZ, LOURDES 13979496G C230618   

   1063 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD 
ANIMAL 

BARQUIN SAINZ, MILAGROS 13937179F C230618   

   1063 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD 
ANIMAL 

CERRO ANGULO, MARIA DEL 72041533J C230818   

  4876 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

  4864 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

CRESPO GARCIA, MARIA JESUS 13911466P C230618   

   1063 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD 
ANIMAL 

FERNANDEZ RABANILLO, CRISTINA 13940070T C230818   

  4864 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

  4876 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

GAFO ALVAREZ, MARIA ROSAURA 13776944J C2302   

   5564 TECNICO DE AYUDAS 

GARCIA MARTINEZ, NOELIA 20207439F C2301   

   920 ASESOR JURIDICO 

GARCIA-CAMPERO RUIZ DE LEON, JAVIER 06996704N C230618   

  1063 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD 
ANIMAL 

GONZALEZ CASQUERO, ROSA 20198501Q C230801   

   4876 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

   4864 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

GUTIERREZ CERVERA, CONCEPCION CAROLINA 13728733X C230801   

   4864 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

   4876 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

MUÑOZ DIAZ, MARIA CONCEPCION 20200153N C230818   

   4864 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

   4876 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

OCEJO AGUDO, AVELINO 13912083G C230618   

  1054 FACULTATIVO DE PRODUCCION Y SANIDAD 
ANIMAL 

OLALLA HERBOSA, RAQUEL  22749174N C23608   

  7666 INSPECTOR DE FARMACIA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 193 3/3

C
V
E
-2

0
1
1
-4

5
1
0

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2011 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 15

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación 

ORTEGA ARENCIBIA, INMACULADA 78467708B C230618   

   2452 INSPECTOR DE SALUD PUBLICA 

ORTIZ LOPEZ, OSCAR 13770371H C2301   

  7173 ASESOR JURIDICO 

PINILLOS BOLADO, MARIA JOSE 13762973A C230801   

   4864 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

   4876 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

RIO SIMON, LUZ DEL 12752356Y C23801   

  4864 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

  4876 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

RUIZ ROBLES, MARIA ESPERANZA 13902922C C230801   

   4876 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

   4864 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

SAIZ RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 13763510B C230818   

  4864 TECNICO DE SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

  4876 TECNICO DE HIGIENE DEL TRABAJO 

SANZ ARNAZ, MARIA MERCEDES 02601823V C23608   

  7666 INSPECTOR DE FARMACIA 

TERCERO GUTIERREZ, MARIA JOSE 20194732L C230608   

   7666 INSPECTOR DE FARMACIA 

VALLEJO ORUÑA, JESUS RAMON 13755696V C230618   

   2452 INSPECTOR DE SALUD PUBLICA 
 

  
CONVOCATORIA 2011 - 3 

 

GOBIERNO  
DE 
CANTABRIA 

ANEXO II 
SOLICITUDES DEL CONCURSO 

DE FUNCIONARIOS 
 

B.O.C. 08-03-2011 

 Dirección General  de 
 Función Pública EXCLUIDOS 

 
 

Nombre N.I.F. + Cuerpo Puesto Denominación Causas de exclusión 

GRACIA VELO  , LAURA 13936049G C230608    

   7666 INSPECTOR DE FARMACIA NO ACREDITA FORMACION 
ESPECIFICA 

LUMBRERAS FERNÁNDEZ DE 
NOGRARO, MARIA ANGELES 

16553848N W00    

  7666 INSPECTOR DE FARMACIA NO ACREDITA FORMACION 
ESPECIFICA 

MUÑOZ DE JUANA, ISABEL 20190512P C230608    

  7666 INSPECTOR DE FARMACIA NO ACREDITA FORMACION 
ESPECIFICA 

OCEJO AGUDO  , AVELINO 13912083G C230618    

   5564 TECNICO DE AYUDAS RENUNCIA 

VAL BUENO  , MARIA PILAR 33421848L C230608    

   7666 INSPECTOR DE FARMACIA NO ACREDITA FORMACION 
ESPECIFICA 

 

  

 2011/4510      


		2011-03-29T14:14:25+0200
	Firma de prueba




